1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                  РЕШЕНИЕ
О продлении на 2016 год срока действия
программы социально-экономического
развития города Батайска

           Принято

Батайской городской Думой                                                    « 25 » ноября 2015 года

Во исполнение статьи 6, части 5 статьи 11, части 1 статьи 47 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
Батайская городская Дума решила:

1. Продлить на 2016 год срок действия Программы социально-экономического развития города Батайска на 2014-2015 годы, утвержденной решением Батайской городской Думы   № 319 от 30.07.2014 (далее - Программа).

2. Внести в Программу следующие изменения и дополнения:

1) в название программы и в приложениях № 1 и № 2 к Программе цифры «2015» заменить на цифры «2016»;

2) в паспорте Программы:

а)  в наименовании паспорта Программы цифры «2015» заменить на цифры «2016»;

б) в строке «Наименование Программы» цифры «2015» заменить на цифры «2016»;

в) в строке «Сроки реализации Программы» цифры «2015» заменить на цифры «2016»;

г) в строке «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «5302,54» заменить на цифры «7192,74», цифры «1040,08» заменить на цифры «1171,73», цифры «2567,05» заменить на цифры «3613,68», цифры «1695,41» заменить на цифры «2407,33»;

д) в разделе «Ресурсное обеспечение Программы» добавить графу:

«2016 год – 1890,20  млн. руб., в том числе:

федеральный бюджет – 131,65 млн. рублей;

областной бюджет – 1046,63  млн. рублей;

бюджет города – 711,92 млн. руб.»;

3) в разделе «ВВЕДЕНИЕ» Программы в абзаце 3 пунктах 2, 4, 6 цифры «2015» заменить на цифры «2016»;

4) в разделе 2. «Основные цели и задачи реализации программы социально-экономического развития города Батайска на 2014-2015 годы»:

а) в наименовании цифры «2015» заменить на цифры «2016»;

б)  в абзаце третьем и абзаце пятом цифры «2015» заменить на цифры «2016»;

5) в разделе 4. «Ресурсное обеспечение программы социально-экономического развития города Батайска на 2014-2015 годы»:

а) в наименовании  цифры «2015» заменить на цифры «2016»;

б) в абзаце первом цифры «5302,54» заменить на цифры «7192,74»;

в) в пункте 1 цифры «1040,08» и «2015» заменить на цифры «1171,73» и «2016» соответственно;

г) в пункте 2 цифры «2567,05» заменить на цифры «3613,68»;

д) в пункте 2 цифры «1695,41» заменить на цифры «2407,33»;

е) таблицу № 25 изложить в следующей редакции:

«Таблица 25.

Объем  финансирования Программы социально-экономического развития города Батайска по источникам на 2014 – 2016 годы

(млн. рублей)

	Год
реализации
	Всего финансовых средств
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет города

	2014-2016
	7192,74
	1171,73
	3613,68
	2407,33

	%
	100,0
	16,3
	50,2
	33,5

	2014 г.
	2462,3
	243,19
	1307,47
	911,64

	2015 г.
	2840,24
	796,89
	1259,58
	783,77

	2016 г.
	1890,20
	131,65
	1046,63
	711,92

»;
            6) в разделе 5. Оценка эффективности реализации программы:

а)  в абзаце первом пункта 5.1. «Ожидаемые социально-экономические результаты» цифры «2015» заменить на цифры «2016»;

            б) в наименовании пункта 5.2. «Индикаторы реализации программы социально-экономического развития города Батайска на 2014-2015 годы» цифры «2015» заменить на цифры «2016»;

в) в абзаце первом  и абзаце втором цифры «2015» заменить на цифры «2016»;

г) таблицу № 26 изложить в следующей редакции:

«Таблица 26

Индикаторы реализации Программы социально-экономического развития г. Батайска на 2014-2016 годы

	Показатели
	ед.

изм.
	Базовое значение

2013 г.
	2016 г. (прогноз)

	1
	2
	3
	4

	Индекс промышленного производства
	%
	79,6
	104,8

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами, по полному кругу предприятий – всего,
	млн. руб.
	7264,0
	10521,3

	в том числе по видам деятельности:

	обрабатывающие производства
	млн. руб.
	6305,9
	9237,9

	производство, передача и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	801,5
	1280,8

	Среднемесячная начисленная заработная плата
	(руб.)
	22151,23
	25252,2

	Объем инвестиций в основной капитал по полному кругу предприятий
	млн. руб.
	2017,58
	3026,0

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	10173,2
	13032,0

»;

7) в разделе 6. «Управление реализацией программы социально-экономического развития города Батайска на 2014-2015 годы»:

а)  в наименовании цифры «2015» заменить на цифры «2016»;

б) в абзаце первом, в абзаце втором, абзаце третьем цифры «2015» заменить на цифры «2016».

3. Организацию исполнения настоящего  решения возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике (Шустова А.В.).

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Чумаков М.В.).
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности (Фастов П.В.).

 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Батайской городской Думы                                                                                 В.А.Симоненко
    Мэр города Батайска                                                                                                 В.В.Путилин

  г. Батайск
« 25 » ноября 2015 года
№ 88

                                                                                                                                                                                   Лист согласования прилагается: